МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 21
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ КОМИССИИ ПО ЧС И ОПБ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

Дата проведения: 27.11.2019                                                    Место проведения:
Время проведения: 15.00                                                          Администрация города,
										        ул. Энгельса, 8
                                                                                                      кабинет № 303

[bookmark: _GoBack]		ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. О проведении обследования электрооборудования и электросетей в местах общего пользования многоквартирных жилых домов с низкой пожарной устойчивостью на территории города.
РЕШЕНИЕ:
5. Руководителям учреждений и организаций, проводящих мероприятия                                 с массовым пребыванием людей, обеспечить исполнение требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390), а именно:
5.1. В соответствии с п. 30 Правил противопожарного режима руководителю организации при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей обеспечить:
- осмотр помещений перед началом мероприятий в целях определения                            их готовности в части соблюдения мер пожарной безопасности;
- дежурство ответственных лиц на сцене и в зальных помещениях.
5.2. В соответствии с п. 32 Правил противопожарного режима при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в помещениях запретить:
     - применять пиротехнические изделия, за исключением хлопушек                                      и бенгальских свечей, соответствующих I классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности пиротехнических изделий", дуговые прожекторы со степенью защиты менее IP54 и свечи (кроме культовых сооружений);
- проводить перед началом или во время мероприятий огневые, покрасочные                              и другие пожароопасные и пожаровзрывоопасные работы;
- уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах дополнительные кресла, стулья и др.;
- полностью гасить свет в помещении во время мероприятий с массовым пребыванием людей;
- допускать нарушения установленных норм заполнения помещений людьми;
- обеспечить наличие исправных электрических фонарей из расчета 1 фонарь                         на 50 человек.
Срок: постоянно
6. Руководителям учреждений и организаций, проводящих мероприятия                                 с массовым пребыванием людей, организовать:
6.1. Провести внеплановые проверки соблюдения противопожарного режима                               на объекте, целевые противопожарные инструктажи с ответственными должностными лицами, организаторами, дежурным персоналом и тренировки по действиям персонала при пожаре.
Срок: до 05.12.2019
6.2. Перед началом мероприятий проводить тщательный осмотр помещений, задействованных при проведении массовых мероприятий и убедиться в их полной готовности в противопожарном отношении. При осмотре обратить внимание                      на наличие (соответствие) первичных средств пожаротушения, на состояние путей эвакуации, исправности внутреннего противопожарного водопровода и систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре.
Срок: постоянно
6.3. При проведении массовых мероприятий организовать дежурство ответственных лиц и членов добровольных пожарных формирований учреждения (при наличии таковых).
Срок: постоянно
6.4. Организовать внедрение такой формы информационной работы                                           с посетителями, как «Минута безопасности».
Срок: с 05.12.2019